
令和２年２月２８日 

保護者の皆様 

常滑市教育委員会教育長  加藤 宣和 

常滑市立南陵中学校長   山本 宗雄 

 

 

卒業式参列のご遠慮について 

 

 

日頃は、本校の教育活動に対しご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、国及び県の要請を受け、３月２日より春

休みまで臨時休校といたします。つきましては、卒業式を次のような内容に限定し、

３月３日（火）に実施いたします。 

 

・在校生の参加を取りやめ、卒業生のみで実施します。 

・内容を縮小し時間を短縮して、実施します。 

・来賓の出席はご遠慮いただきます。 

・保護者の参列はご遠慮ください。 

 

 なお、卒業生の見送りにつきましては、中止といたします。 

急な変更で大変申し訳ありませんが、子どもたちの安全を最優先し、このような対

応とさせていただきます。ご理解のほど、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

                      《 この件に対する問い合わせ 》 

                        常滑市立南陵中学校 

                        担当 教頭 鵜飼 泰広 

                        電話 ３５－４００５ 


